
Plátano Hartón
convencional   
Musa AAB Simmonds) Variedad Hartón'  

El plátano Hartón es una variedad de plátano perteneciente 
a la especie Musa AAB, conocida por su importancia tanto 
nutricional como económica en diversas regiones tropicales 
de América Latina. Este tipo de plátano destaca por su 
tamaño, con frutos que pueden alcanzar entre a 9.5 
pulgadas y un diámetro de 18 a 28lineas. La cáscara del 
plátano Hartón es gruesa y resistente, inicialmente verde, 
tornándose amarilla a medida que madura. 

Descripción 

Plátano Hartón  Colombia GREENCOL G&O 
IMPORTS AND 
EXPORTS SAS

24 Kg 

22.8 Kg 

300 g 
Coronas en Dirección 
de las agarraderas

60 a 75 und 
Caja de 25 Kgs con dimensiones 50.7 
(largo)*39.5(ancho)*23.6(alto) centímetros 

6

9

1.362k

Cantidades de caja por contenedores 
de 1080 caja, 9.5 pulgadas y un 
diámetro de 18 a 28 lineas 

Peso Bruto

Peso Neto

Tolerancia de Peso

Empaque

Unidades por Caja

Dimensiones caja unitaria

Caja por Tendido

Número de líneas

Peso Estibado Hkg I

Observaciones     

Energia 
Carbohidratos 
Fibra Dietética  

Proteínas 
Colesterol 

Sodio 

Calcio 
Hierro 

Magnesio 
Fósforo 

Vitamina C 
Vitamina A 

Vitamina B6 
Agua 
Yodo 

Selenio 
Tiamina 
Folatos 

Zing 

POR 100 G  
94
31.9 g 
3.4 g 
1.2 g 
0 mg 
1 mg 
350 mg 
9 mg 
0.6 mg 
38 mg 
28 mg 

18 IU
0.51 mg 
75.1 
2
1
0.06

10 mg

22

CANTIDAD  

Potasio 

0.23

Firme y
duro 

Verde Característico 
del Plátano 

Hartón 

Característico 
del Plátano 

Hartón 

Alargada y 
ligeramente 

curvada 

Certificados

Ficha técnica 
del producto

Características del 
empaque del producto Información

Nutricional  

Características organolépticas   

Consistencia 
y textura Forma Prueba Aroma Color 

Nombre del Producto País de origen Marca del producto 

Características generales 

NUTRIENTES 
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